
 

 
   Jaguaribe, 13 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 618 

 

Portaria nº.186/09. De: 13 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora KÁTIA DE SÁ PEREIRA, inscrita no 

CPF(MF) sob o Nº. 695.904.603-30, RG: 9503-28, SSP/CE, PASEP: 

17059506355, residente na Av. 08 de Novembro, 372,  Centro, neste Município. 

Lotada na Secretaria de Infra-Estrutura e Meio Ambiente, ocupante da função de 

Secretária, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia 

em Limoeiro do Norte/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) referente 

à diária no período de 13/08/09, quando tratará de assunto do interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01(Uma) diária. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 13 de Agosto de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

Portaria nº.187/09. De: 13 de Agosto de 2009 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais:  

RESOLVE: Conceder ao Servidor José Marleudo Martins de Lemos, inscrito no 

CPF(MF) sob o nº. 171.523.133-34, RG. 2002019068660; PASEP: 17013098114; 

Residente na Rua Cap. Deodato Diógenes, 510, Centro, neste Município..Lotado 

no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Diretor do Serviço da Junta 

Militar, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais), referente à diária no 

período de 13/08/09 quando tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuída  01 (Uma) diária. A referida despesa correrá por conta da 

Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do 

Prefeito, 13 de Agosto de 2009. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 148/09, 13 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR 

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação 

para participar do Fórum de Educação Infantil, na SEDUC, a importância de R$ 

80,00 ( Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 13 e 14/08/09, quando tratará 

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 13 de agosto de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 149/09, 13 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE; Conceder a Servidora, MARIA EFIGÊNIA ALVES 

MOREIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADORA 

PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar 

de uma Reunião na UNDIME-CE, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada 

diária, referente aos dias 13 e 14/08/09, quando tratará de assunto de interesse 

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.   Secretaria de Educação, em 13 de agosto 

de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 150/09, 13 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE :Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função de SECRETARIA, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para uma Reunião com Empresa de Assessoria, a fim de tratar 

assuntos sobre o Concurso Público Municipal, a importância de R$ 100,00 

(Cem Reais) a diária, referente ao dia 13/08/09, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 13 de agosto de 2009.Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 151/09, 13 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, CHARLES DE 

LIMA NUNES, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

conduzindo técnicos desta secretaria, para participar da 1ª Conferência 

Regional da Saúde Ambiental, no CENTEC, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) a diária, referente ao dia 13/08/09, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) 

diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 13 de agosto de 2009. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 152/09, 13 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA 

ALVES PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADORA PEDAGÓGICA, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar do Encontro do PAIC – Eixo de 

Formação, da Editora Base, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) a 

diária, referente ao dia 13/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se Secretaria de Educação, em 13 de 

agosto de 2009.Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

   ***   ***   *** 

PORTARIA N º 153/09, 13 DE AGOSTO DE 2009. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais. RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFÁBIO 

JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento 

e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo 

técnicos desta Secretaria para uma Conferência de Coordenadores de Turma 

do Programa Brasil Alfabetizado, no IPDH, a importância de R$ 50,00 

(Cinquenta Reais) cada diária, referente aos dias 13, 14 e 15/08/09, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 13 de agosto de 2009. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas.Secretária Municipal de Educação 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº.188/09, DE 13 de AGOSTO de 2009 O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 



 

 
   Jaguaribe, 13 de Agosto de 2009                                                                                                   Edição Nº: 618 

 

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no CPF(MF) 

sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP: 1702419986-97 

residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa Morais, neste Município. 

Lotado na Secretaria de Administração, ocupante da função de Motorista, para 

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, 

a importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 

13, 14 e 17/08/09, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuídas 03 (Três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 13 de Agosto de 2009 José Sérgio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 344 / 2009 JAGUARIBE, 13 de agosto de 2009. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA 

OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE, a importância de R$ 

100,00(cem reais), referente às diárias no período de 12 e 26/08/2009, quando 

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 

02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A 

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 13 

de agosto de 2009. SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


